
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про підготовку об’єктів житлово-комунального, паливно-енергетичного 

господарства та соціально-культурної сфери Арцизької міської 

територіальної громади до роботи в осінньо-зимовий період 2024-2025 

років 

 

 Відповідно до підпункту 1 пункту «а» статті 30 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Правил підготовки теплових господарств 

до опалювального періоду, затверджених наказом Міністерства палива та 

енергетики України, Міністерства з питань житлово-комунального 

господарства України від 10 грудня 2008 року №620/378, Постанови 

Кабінету Міністрів України від 05 липня 2019 року №690 «Про затвердження 

Правил надання послуг з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення і типових договорів про надання послуг з 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення», на 

виконання розпорядження голови Болградської районної державної 

(військової) адміністрації «Про підготовку об’єктів житлово-комунального, 

паливно-енергетичного господарства та соціально-культурної сфери 

Болградського району до роботи в осінньо-зимовий період 2024-2025 років» 

від 10.05.2024 року № 81/А-2024, враховуючи Укази Президента України від 

24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», від 

05.02.2024 № 49/2024 «Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні», з метою належної та своєчасної підготовки до сталого 

функціонування підприємств, установ та організацій в осінньо-зимовий 

період 2024-2025 років, виконавчий комітет Арцизької міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити план заходів з підготовки об’єктів житлово-

комунального, паливно-енергетичного господарства та соціально-культурної 

сфери Арцизької міської територіальної громади до роботи в осінньо-

зимовий період 2024-2025 років (додаток 1). 

2. Утворити оперативний штаб з підготовки об’єктів житлово-

комунального, паливно-енергетичного господарства та соціально-культурної 

сфери Арцизької міської територіальної громади (далі – Оперативний штаб) 

до роботи в осінньо-зимовий період 2024-2025 років (додаток 2). 



3. Оперативному штабу в термін до 31 серпня 2024 року забезпечити на 

своїх засіданнях розгляд питань щодо ходу підготовки об’єктів житлово-

комунального, паливно-енергетичного господарства та соціально-культурної 

сфери Арцизької міської територіальної громади до роботи в осінньо-

зимовий період 2024-2025 років та здійснювати координацію роботи 

підприємств- виробників та надавачів житлово-комунальних послуг усіх 

форм власності з цього напрямку роботи. 

4. Керівникам комунальних підприємств Арцизької міської ради 

забезпечити:  

4.1. Належну підготовку об'єктів життєзабезпечення, інженерних 

мереж, дорожнього господарства до роботи в осінньо-зимовий період 2024-

2025 року у термін до 31 серпня 2024 року.  

4.2. Надання в повному обсязі та належної якості послуг населенню та 

іншим категоріям споживачів на території Арцизької міської територіальної 

громади.  

4.3. Проведення роз’яснювальної роботи серед населення через засоби 

масової інформації стосовно своєчасного розрахунку за надані послуги, 

економного та раціонального використання води та електроенергії.  

4.4. Підготовку спеціалізованої техніки до роботи в осінньо-зимовий 

період, заготовку в необхідній кількості піщано-соляної суміші, створення 

резерву паливно-мастильних матеріалів до 01 жовтня 2024 року.  

5. Керівникам закладів охорони здоров'я, керівникам відділів освіти, 

молоді та спорту, культури та туризму Арцизької міської ради, забезпечити 

контроль за підготовкою об'єктів соціальної сфери до роботи в осінньо-

зимовий період 2024-2025 року.  

6. Відділу житлово-комунального господарства, благоустрою та 

транспорту Арцизької міської ради забезпечити координацію роботи щодо 

виконання цього рішення.  

7. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови. 

 

Арцизький міський голова                               Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

 

01 липня  2024 року 

№139 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення виконавчого 

комітету Арцизької міської ради 

від 01.07.2024р.№139  

 

 

План заходів з підготовки об’єктів житлово-комунального, паливно-енергетичного господарства та соціально-

культурної сфери Арцизької міської територіальної громади до роботи в осінньо-зимовий 

період 2024-2025 років 

 
№ 

з/п 

Заходи Термін виконання Відповідальні за виконання  

1 2 3 4 

1. Проаналізувати стан підготовки до функціонування в осінньо-

зимовий період житлово-комунального, паливно-

енергетичного господарства та соціальнокультурної сфери 

Арцизької міської територіальної громади 

До 31.08.2024 Відділ житлово-комунального господарства, 

благоустрою та транспорту Арцизької міської 

ради, Відділ освіти молоді та спорту Арцизької 

міської ради, Відділ культури та туризму 

Арцизької міської ради, КНП «Арцизька 

центральна опорна лікарня»,КНП «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги Арцизької 

міської ради», Старости старостинських округів 

Арцизької міської територіальної громади 

2. Забезпечити своєчасне проведення у повному обсязі 

розрахунків за отримані житлово-комунальні послуги та вжити 

заходів щодо погашення заборгованості з їх оплати 

Постійно  КП «Водоканал», КП «Житловик», КП 

«Благоустрій», КП «Комфорт 16» 

3. Забезпечити готовність закладів освіти до стабільної роботи в 

умовах осінньо-зимового періоду 2024-2025 років 

До 01.10.2024 Відділ освіти молоді та спорту Арцизької міської 

ради 

4. Забезпечити готовність закладів  

культури до роботи в 

осінньо-зимовий період 2024-2025 

До 01.10.2024 Відділ культури та туризму Арцизької міської 

ради 

5. Забезпечити готовність закладів охорони 

здоров’я до роботи в 

осінньо-зимовий період 2024-2025 

До 01.10.2024 КНП «Арцизька центральна опорна лікарня», 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги Арцизької міської ради» 

6. Провести роботи з підготовки водозабірних свердловин до До 01.10.2024 КП «Водоканал»,КП «Комфорт 16» 



роботи в осінньо-зимовий період 2024-2025 років (провести 

утеплення та консервування) 

7. Провести ревізію мереж водопостачання та водовідведення та 

підготувати мережі до роботи в осінньо-зимовий період 2024-

2025 років 

Постійно  КП «Водоканал»,КП «Комфорт 16» 

8. Підготувати техніку, яка задіяна на утриманні вулиць та доріг 

територіальної громади в зимовий період незалежно від форм 

власності та відомчої належності  

До 01.10.2024 Відділ житлово-комунального господарства, 

благоустрою та транспорту Арцизької міської 

ради, КП «Водоканал», КП «Житловик», КП 

«Благоустрій»,КП «Комфорт 16» 

9. Забезпечити підготовку необхідних запасів паливномастильних 

та посипочного матеріалів для забезпечення життєдіяльності 

населених пунктів в особливих погодних умовах 

До 01.10.2024 Відділ житлово-комунального господарства, 

благоустрою та транспорту Арцизької міської 

ради, КП «Водоканал», КП «Житловик», КП 

«Благоустрій», КП «Водоканал», КП «Комфорт 

16» 

10. Забезпечення опалення укритів, пунктів незламності, пунктів 

обігріву 

До 01.10.2024 Відділ житлово-комунального господарства, 

благоустрою та транспорту Арцизької міської 

ради, КП «Житловик», КП «Благоустрій», КП 

«Комфорт 16», КНП «ЦПМСД Арцизької міської 

ради» 

11. Передбачити у місцевому бюджеті кошти на підготовку 

житлово-комунального господарства до роботи в осінньо-

зимовий період 2024-2025 року 

До 01.10.2024 Арцизька міська рада 

12. Інформувати відділ інфраструктури, містобудування та 

архітектури, житлово-комунального господарства, екології 

Болградської районної державної (військової) адміністрації про 

підготовку до осінньо-зимового періоду 2024- 2025 року 

Щомісяця 10 та 25 

числа, до початку 

опалювального сезону 

2024-2025 років 

Відділ житлово-комунального господарства, 

благоустрою та транспорту Арцизької міської 

ради 

13. Забезпечити готовність адміністративних будівель Арцизької 

міської ради до роботи в осіньо-зимовий період 2024-2025 року  

До 01.10.2024  Відділ житлово-комунального господарства, 

благоустрою та транспорту Арцизької міської 

ради 

 

 

 



Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

Арцизької міської ради від 

01.07.2024р. №139 

 

СКЛАД 

штабу з підготовки об’єктів житлово-комунального, паливно-енергетичного 

господарства та соціально-культурної сфери Арцизької міської територіальної 

громади до роботи в осінньо-зимовий період 2024-2025 років 

 

 Посада 

Начальник штабу Перший заступник міського голови 

Заступник начальника 

штабу 

Начальник відділу житлово-комунального 

господарства, благоустрою та транспорту Арцизької 

міської ради 

Секретар штабу Головний спеціаліст з благоустрою відділу житлово-

комунального господарства, благоустрою та 

транспорту Арцизької міської ради 

Члени штабу: Директор Комунального підприємства «Благоустрій» 

Директор Комунального підприємства «Водоканал» 

Директор Комунального підприємства «Житловик» 

Директор Комунального підприємства «Комфорт-16» 

Начальник відділу освіти, молоді та спорту Арцизької 

міської ради 

Начальник відділу культури та туризму Арцизької 

міської ради 

Директор КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги Арцизької міської ради» 

Директор КНП «Арцизька центральна опорна лікарня» 

 


